
Stránka 1 z 2 

Centrum služeb pro silniční dopravu 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

110 00 Praha 1 

 

 

V Praze 4. července 2024 
 

 

 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, žádám o poskytnutí níže uvedených informací týkajících se působnosti Centra 

služeb pro silniční dopravu (dále jen „CSPSD“) jako povinného subjektu podle cit. zákona.  

Ministerstvem dopravy mi bylo pod jeho čj. MD-33002/2024-072/4 ze dne 2. července 2024 

sděleno, že CSPSD dodalo Ministerstvu dopravy publikaci „Zákon o provozu na pozemních 

komunikacích (zákon o silničním provozu) ve znění účinném od 1. července 2017 do 30. 

června 2018, • komentáře, • obrázky a foto, • judikatura", která byla posléze uveřejněna 

na internetových stránkách Ministerstva dopravy www.besip.cz.  

V souvislosti s uvedenou publikací včetně všech jejích předchozích či pozdějších verzí či 

vydání, bez ohledu na jejich název, žádám o poskytnutí následujících informací: 

1. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační 

složku státu dodavatelem publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích 

(zákon o silničním provozu) ve znění účinném od 1. července 2017 do 30. června 2018, 

• komentáře, • obrázky a foto, • judikatura"? 
 

  

2. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační 

složku státu dodavatelem publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích 

(zákon o silničním provozu) ve znění účinném od 1. října 2018, • komentáře, • obrázky 

a foto, • judikatura"? 
 

3. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační 

složku státu dodavatelem publikace „Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změně některých zákonů (zákon o silničním provozu) • videa 

s dopravní tematikou, • ilustrační obrázky a fotografie, • komentář k vybraným 

ustanovením, 2013"? 
 

4. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační 

složku státu dodavatelem jakékoliv jiné verze publikace „Zákon o provozu na 

pozemních komunikacích (zákon o silničním provozu) ve znění účinném od 1. října 

2018, • komentáře " či publikace s obdobným obsahem? 
 

5. Pokud je odpověď na kteroukoliv z otázek č. 1 až 4 kladná, žádám o zaslání kopie či 

stejnopisu smlouvy či smluv, na jejichž základě byla dodávka realizována.  
 



Stránka 2 z 2 

6. Kým byly publikace uvedené v otázkách č. 1 až 4 pro CSPSD zpracovány a na základě 

jakého právního vztahu / typu smlouvy (např. smlouva o dílo, DPP, DPČ)? 
 

7. Byla osobě, která pro CSPSD publikaci zpracovala, poskytnuta nějaká odměna, a pokud 

ano, v jaké výši?   
 

8. Žádám o zaslání publikací uvedených v otázkách č. 1 až 4 v elektronické podobě. 

 

Požadované informace prosím zaslat elektronicky do mé datové schránky 

 

 

 



 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
IČO: 70898219, DIČ:CZ70898219  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žadatel (dále jen 

„žadatel“) podal žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která byla doručena Státní příspěvkové 

organizaci Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1, IČO: 70898219 (dále jen „povinný subjekt“). Žadatel ve výše uvedené žádosti žádal o 

poskytnutí informace: 

 
1. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích (zákon o silničním 

provozu) ve znění účinném od 1. července 2017 do 30. června 2018, • komentáře, • obrázky a 

foto, • judikatura"? 

2. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích (zákon o silničním 

provozu) ve znění účinném od 1. října 2018, • komentáře, • obrázky a foto, • judikatura"? 

3. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem publikace „Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změně některých zákonů (zákon o silničním provozu) • videa s dopravní tematikou, • ilustrační 

obrázky a fotografie, • komentář k vybraným ustanovením, 2013"? 

4. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem jakékoliv jiné verze publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích 

(zákon o silničním provozu) ve znění účinném od 1. října 2018, • komentáře " či publikace s 

obdobným obsahem? 

5. Pokud je odpověď na kteroukoliv z otázek č. 1 až 4 kladná, žádám o zaslání kopie či stejnopisu 

smlouvy či smluv, na jejichž základě byla dodávka realizována. 

6. Kým byly publikace uvedené v otázkách č. 1 až 4 pro CSPSD zpracovány a na základě jakého 

právního vztahu / typu smlouvy (např. smlouva o dílo, DPP, DPČ)? 

7. Byla osobě, která pro CSPSD publikaci zpracovala, poskytnuta nějaká odměna, a pokud ano, v 

jaké výši? 

Vyřizuje:  Vaše zn.:  

Tel:  Naše zn.: CSPSD/209/7053/2024 
E-mail:  Datum:  19.07.2024 



 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
IČO: 70898219, DIČ:CZ70898219  
 

8. Žádám o zaslání publikací uvedených v otázkách č. 1 až 4 v elektronické podobě. 

Povinný subjekt uvádí v souladu s InfZ k žádosti následující: 

 

K bodu 1. až 4.: 

 

Povinný subjekt nebyl pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku 

státu dodavatelem v žádosti uvedených publikací.  

 

K bodu 5.: 

 

Dotaz byl podmíněn kladnou odpovědí na dotazy č. 1 až 4. Povinný subjekt s odkazem na obsah 

odpovědi k bodu 1. až 4. proto považuje dotaz za nevznesený.   

 

K bodu 6. až 8.: 

 

Povinný subjekt rozhodnutím ze dne 19. 7. 2024 zn. CSPSD/209/7495/2024 odmítl část žádosti 

žadatele v rozsahu bodů 6. až 8., neboť povinný subjekt požadované informace nemá a ze zákona 

nevyplývá tuto informaci mít, povinnému subjektu se nepodařilo požadované informace získat na 

základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které má k dispozici, ani je není schopen 

poskytnout podle § 4 odst. 1 věty třetí InfZ. 

 

 

S pozdravem 

 

 

  



 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
IČO: 70898219, DIČ:CZ70898219  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Centrum služeb pro silniční dopravu s. p. o. (dále jen „povinný subjekt“) jako povinný subjekt dle ust. 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), rozhodl v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ o žádosti 

(dále jen „žadatel“) o poskytnutí informací (dále jen 

„žádost“), 

t a k t o :  

 
podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ 

 

o d m í t á  

 

tak, že nebudou žadateli poskytnuty informace požadované dle bodu 6. až 8. žádosti. 

 

Odůvodnění: 

 

Povinný subjekt obdržel žádost žadatele o poskytnutí informací dle InfZ, konkrétně:  

 

1. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích (zákon o silničním 

provozu) ve znění účinném od 1. července 2017 do 30. června 2018, • komentáře, • obrázky a 

foto, • judikatura"? 

2. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích (zákon o silničním 

provozu) ve znění účinném od 1. října 2018, • komentáře, • obrázky a foto, • judikatura"? 

3. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem publikace „Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změně některých zákonů (zákon o silničním provozu) • videa s dopravní tematikou, • ilustrační 

obrázky a fotografie, • komentář k vybraným ustanovením, 2013"? 

Vyřizuje:  Vaše zn.:  

Tel:  Naše zn.: CSPSD/209/7495/2024 
E-mail:  Datum:  19.07.2024 



 

Centrum služeb pro silniční dopravu, státní příspěvková organizace 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
IČO: 70898219, DIČ:CZ70898219  
 

4. Bylo CSPSD pro Ministerstvo dopravy nebo jakýkoliv jiný subjekt či organizační složku státu 

dodavatelem jakékoliv jiné verze publikace „Zákon o provozu na pozemních komunikacích 

(zákon o silničním provozu) ve znění účinném od 1. října 2018, • komentáře " či publikace s 

obdobným obsahem? 

5. Pokud je odpověď na kteroukoliv z otázek č. 1 až 4 kladná, žádám o zaslání kopie či stejnopisu 

smlouvy či smluv, na jejichž základě byla dodávka realizována. 

6. Kým byly publikace uvedené v otázkách č. 1 až 4 pro CSPSD zpracovány a na základě jakého 

právního vztahu / typu smlouvy (např. smlouva o dílo, DPP, DPČ)? 

7. Byla osobě, která pro CSPSD publikaci zpracovala, poskytnuta nějaká odměna, a pokud ano, v 

jaké výši? 

8. Žádám o zaslání publikací uvedených v otázkách č. 1 až 4 v elektronické podobě. 

 

Povinný subjekt předně uvádí, že žádost v bodech 1. až 5. byla povinným subjektem vyřízena odděleně 

samostatným přípisem. Povinný subjekt tedy tímto rozhodnutím toliko rozhodnul o žádosti v rozsahu 

bodů 6. až 8.  

Povinný subjekt žádost posoudil a jejím vyhodnocením zjistil, že na dotazy položené žadatelem pod 

body 6. až 8. nelze informace poskytnout z důvodu uvedených v §11b InfZ s odůvodněním, že povinný 

subjekt požadované informace nemá a ze zákona nevyplývá tuto informaci mít, povinnému subjektu 

se nepodařilo požadované informace získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které 

má k dispozici, ani je není schopen poskytnout podle §4 odst. 1 věty třetí InfZ.  

Jak vyplývá z odpovědi povinného subjektu na žádost o informace ze dne 19. 7. 2024 zn. 

CSPSD/209/7053/2024 povinný subjekt nebyl dodavatelem předmětných publikací pro uvedené 

subjekty. Povinný subjekt nedisponuje předmětnými publikacemi a dále ani nedisponuje informacemi, 

že by pro něj byly tyto publikace zpracovány. V případě, že by byly tyto publikace v minulosti pro 

povinný subjekt zpracovány, s ohledem na uplynutí skartačních lhůt dokumentů, ze kterých by mohl 

povinný subjekt případně zjistit zda, kým a za jakou cenu pro něj byly publikace zpracovány, se 

povinnému subjektu nepodařilo získat požadované informace ani z žádných jiných informací. 

Po celkovém posouzení žádosti a s ohledem na výše zjištěné skutečnosti nezbylo povinnému subjektu 

než žádost v rozsahu bodů 6. až 8.  dle ustanovení § 11b ve spojení s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ 

odmítnout. 

 

Poučení o opravném prostředku:  
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 16 odst. 1 InfZ písemné odvolání. Odvolání lze podat u 

povinného subjektu, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, a rozhodoval by o něm Úřad 

pro ochranu osobních údajů. 

 

S pozdravem 

 




